Правила использования сервиса
1. Общие положения
1.1. Настоящий документ определяет условия и ограничения по
использованию Платформы и Сайта rewrite.su.
1.2. Термины и определения, применяемые в настоящих Правилах,
используются в значении, определяемом в соответствии с текстом Договора.

2. Пользуясь Платформой и Сайтом, Вы соглашаетесь с тем, что:
2.1. Вы ознакомились с условиями настоящих Правил и Договора в полном
объеме до начала использования Сайта.
2.2. Начало использования Вами Сайта в любой форме означает, что Вы
принимаете все условия настоящих Правил и Договора в полном объеме без
каких-либо изъятий и ограничений с Вашей стороны. Использование Сайта на
иных условиях не допускается.
2.3. Если Вы не согласны с условиями настоящих Правил или Договора или не
имеете права на заключение Договора на их основе, Вам следует
незамедлительно прекратить любое использование Сайта.
2.4. Правила (в том числе любая из их частей) могут быть изменены
Правообладателем без какого-либо специального уведомления. Новая
редакция Правил вступает в силу с момента ее размещения на Сайте либо
доведения до сведения Пользователя в иной удобной форме, если иное не
предусмотрено новой редакцией Правил.

3. Общие условия пользования Платформой и Сайтом:
3.1. Использование функциональных возможностей Сайта в рамках
предоставления права на использование Платформы и Сайта допускается
только после прохождения Пользователем регистрации и авторизации на
Сайте Правообладателя посредством авторизации VKID.
3.2. Помимо указанного в п.3.1. Правила, зарегистрированному
Пользователю предоставляется доступ к Дополнительному функционалу
Сайта.

3.3. Некоторые технические, организационные и коммерческие условия
использования Платформы и Сайта, в том числе его функциональных
возможностей могут доводиться до сведения Пользователей путем
отдельного размещения на Сайте или путем нотификации Пользователей.

4. Лицензия на использование Сайта и допустимое использование Сайта:
4.1. Правообладатель предоставляет зарегистрированному Пользователю
право на функциональное использование Сайта Правообладателя на
условиях простой (неисключительной) лицензии в пределах функциональных
возможностей Сайта, а также право на использование Дополнительного
функционала Сайта Правообладателя на условиях выбранного тарифа и/или
тарифного плана.
4.2. Использование Платформы и/или Сайта Правообладателя иными
способами, в том числе путем копирования (воспроизведения)
размещенного на Сайте Правообладателя Контента, за исключением
переработанного пользователем текста, а также входящих в состав Сайта
Правообладателя элементов дизайна, программ для ЭВМ и баз данных, их
декомпиляции и модификации, строго запрещены.
4.3. Переработанный посредством использования функциональной части
сайта текст, является интеллектуальной собственностью пользователя,
данный текст может использоваться любым способом на усмотрение
пользователя.
4.4. Администрация и владелец Сайта не несёт ответственности за
использование текста, переработанного пользователем с использованием
функциональной части Сайта.

5. Принимая условия настоящих Правил, Вы подтверждаете и гарантируете,
что:
5.1. Вы обладаете всеми необходимыми правами и полномочиями для
использования Сайта;
5.2. Использование Сайта будет осуществляться Вами исключительно для

целей, разрешенных настоящими Правилами с соблюдением его положений,
а равно требований Договора, применимого Права и общепринятой
практики;
5.3. Вы не будете совершать каких-либо действий, которые вступают в
противоречие или препятствуют работе Сайта (или работе соответствующего
оборудования, сетей или программного обеспечения, с помощью которых
работает Сайт);
5.4. Использование Вами Платформы и Сайта для конкретных целей не
нарушает имущественных и/или личных неимущественных прав третьих лиц,
а равно запретов и ограничений, установленных применимым правом,
включая без ограничения: авторские и смежные права, права на товарные
знаки, знаки обслуживания и наименования мест происхождения товаров,
права на промышленные образцы, права на использование изображений
людей, живых или умерших и т.д., размещаемый Вами Контент не содержит
информации и/или образов, оскорбляющих честь, достоинство и деловую
репутацию лиц; пропагандирующих насилие, порнографию, наркотики,
расовую или национальную вражду, и Вами получены все необходимые
разрешения от уполномоченных лиц в связи с использованием Контента.

6. Соглашаясь с настоящими Правилами, Вы понимаете и признаете, что:
6.1. Права на использование Платформы, Сайта и Дополнительного
функционала Платформы и Сайта предоставляются на условиях «как есть», в
связи с чем Пользователю не даются какие-либо гарантии, что Платформа,
Сайт и Дополнительный функционал Платформы и Сайта будут
соответствовать его требованиям; доступ будет предоставляться
непрерывно, быстро, надежно и без ошибок; результаты, которые могут быть
получены с использованием Платформы, Сайта и Дополнительного
функционала Платформы и Сайта, будут точными и надежными; качество
какого-либо продукта, услуги, информации и прочего контента, полученного
с использованием Платформы, Сайта и Дополнительного функционала
Платформы и Сайта, будут соответствовать Вашим ожиданиям; все ошибки в

работе Платформы, Сайта и Дополнительного функционала Платформы и
Сайта будут исправлены.
6.2. В случае многократных нарушений условий настоящих Правил и/или
требований законодательства, Правообладатель оставляет за собой право
заблокировать Вашу учетную запись (аккаунт) целиком либо ограничить
(прекратить) предоставление прав на использование Сайта.

7. Прочие условия:
7.1. Зарегистрированный Пользователь самостоятельно определяет условия
и порядок использования созданного им аккаунта, которые, однако, ни при
каких условиях не могут противоречить настоящим Правилам.
7.2. Пользователь отвечает за сохранение в тайне от третьих лиц своих
данных (логина и пароля), используемых для авторизации на Сайте
Правообладателя. Все действия, совершенные на Сайте Правообладателя с
использованием логина и/или пароля Пользователя, считаются действиями
самого Пользователя.